
 

 

 

 
Forældresamarbejdet  
Den daglige kontakt med forældrene prioriterer vi højt i hverdagen, vi 
har altid tid til en lille snak, når jeres barn afleveres eller hentes. Vi 
skriver ud om ugens gang på Aula, og skulle der gå nogle dage hvor i 
ikke har hørt fra os, så spørg endelig.  
Vi har stor respekt for, at det er forældrene, der ved mest om deres 
eget barn. Vi kender børnene fra vores hverdag med dem. Det er 
derfor vigtigt, at vi er i tæt dialog med hinanden, så vi sikrer de bedst 
mulige udviklingsbetingelser for børnene. Det gør vi gennem et udvidet 
forældresamarbejde f.eks. ved at holde samtaler efter behov og at vi 
sammen er ansvarlige for den gode og åbne dialog i hverdagen, hvis I 
har underen, føler jer utrygge ved at gå, eller kan se at vi har meget 
travlt.  
Der er altid kaffe/the på kanden eller spørg os, så i kan sige farvel og 
være tryg til jeres egen dag på arbejdet. 

 

Hverdagen i vuggestuen 
Fra 7:00-9:00 starter vi stille op om morgenen. Det er vigtigt, at 
børnene får sagt farvel og at der er ro og tid til at får sagt farvel på en 
god måde. Det er meget individuelt, hvad det enkelte barn er. Vi 
morgenhygger med at lege på stuen, læse en historie eller have små 
aktiviteter ved bordet efter børnenes ønsker. Her er perler, puslespil, 
”søm”, små læringsspil og billedlotteri nogle af de ting, vi beskæftiger 
os med.  

Kl. 9:00-9:30 holder vi samling og spiser lidt formiddagsmad. 
Ved samlingen har vi fokus på at børnenes sprog. Vi sætter ord på ting 
og handlinger, vi læser bøger, hvor vi bruger dialogisk læsning, vi har 
rim og remser, vi samtaler med børnene og synger sange med fagter. 

Kl. 9:30-11:00 har vi fx leg, rytmik i kælderen eller er ude at lege på 
legepladsen. Udfordringerne er store, når vi lærer at dele legetøjet, når 
musikken spiller og begge ben skal hoppe fra jorden og når bakkerne 
skal bestiges. Der bliver gået ture i nærmiljøet, hvor vi udforsker 
naturen og bliver gode til at bruge vores ben. På legepladsen er vi også 

sammen med børnehavebørnene. De store børn inspirerer de mindre 
og der knyttes venskaber, som gør overgangen til børnehaven lettere. 
De små er også meget glade for at kunne være sammen med deres 
søskende i hverdagen. Gennem hele dagen, arbejder vi med fin- og 
grovmotorik, sociale færdigheder, fantasi og koncentration, idet vi 
bestræber os på, at lægge kvalitet i de mange rutiner, der er med små 
børn. 

De ældste vuggestuebørn går i skoven hver tirsdag og torsdag fra 9:30-
11:00. Vi øver at børnene at gå hånd i hånd, trafik og lære at være i 
skoven og lege. 

Kl. 11:00-12:00 Spiser vi frokost. Vi har valgt at lade de største børn 
spise sammen, og de yngste børn sammen. Det gør vi for at give mere 
ro til de små, mens vi samtidig bedre kan give alderssvarende 
udfordringer til de store. 

Kl. 12:00-14:00 sover børnene deres middagslur. Børnene får 
eftermiddags mad efterhånden som de vågner. 

Kl. 15:00-17:00 fortsætter vi formiddagens aktiviteter.  

Hverdagen i Børnehaven 
 

 

7:00-9:00 I børnehaven starter vi dagen med at tilbyde forskellige 
aktiviteter: vi maler, syr på karklude, sætter perler på perleplader, 
laver kastanjedyr, leger med modellervoks, tegner, maler på kopier 
og meget mere. Børnene finder sammen med deres venner i 
forskellige lege og venskaber opstår. 
 
Kl. 9:00 tilbyder vi de børn som har lyst et stykke brød. Her efter 
starter vi med de forskellige aktiviteter, som understøtter 
læringsplanerne. Ex. Vi skal lære at gå sikkert i trafikken, vi besøger 
hinandens adresser, "Her bor jeg", ”hvad hedder jeg til for og 
efternavn", ”hvor mange er vi i min familie", ”hvornår har jeg 
fødselsdag", læreringsmiljøer på legepladsen såsom udendørs 
billedlotteri osv.  
 
Kl. 9:00-11:00 arbejdes der i perioder med forskelligt temaarbejde: 
det kan f.eks. være Skovuger, maleprojekt, teaterprojekt eller 
aktiviteter knyttet til årstider eller højtider. Tirsdag og torsdag er 
altid skovdage (9:30-14:00) se hjemmesiden for mere information. 
Vi bruger vores kælder til rytmik og bevægelse. Ex. danser vi 
stopdans, spiller bold, synger troldesangen, som er en historie der 
skal udføres med bevægelser. Vi leger ”Jorden er giftig og må ikke 
berøres” og vi løber på balancebane uden at falde i vandet.  
 
Kl. 11:00-12:00 spiser børnene frokost. På skift sørger grupperne for 
at gøre klar og dække bord til alle. Børnene oplever at have ansvar 
for frokosten og hjælper hinanden med opgaverne. 
Kl. 12:00-14:00 går vi på legepladsen uanset vejret. Legepladsen er 
indrettet med meget varierede tilbud, så både motorik og personlig 

 

udvikling tilgodeses. Gennem legen på legepladsen får børnene i det 
daglige styrket motorikken. Vi ridder vi på heste i vores hestefold, 
cykler, spiller fodbold, bestiger bakkerne, leger i vores shelter, spiller 
på vores udendørs musikinstrumenter, leger rollelege i legehusene 
og eksperimenterer med vandbanen. 
kl.14:00 holder vi samling inde eller ude på legepladsen. Børnene 
fortæller og vi snakker og lytter til hinanden. Vi synger sange, og 
siger nogle gange rim eller remser. 
 

Velkommen til Nødebo Børnehus. 

 

Om at starte som ny familie i Nødebo Børnehus 

Den første tid i Børnehuset bruges til det der i pædagogiske kredse 
kaldes "indkøring" - dvs. at barnet stille og roligt sluses ind i gruppens 
vaner, hverdagens struktur osv. Vi anbefaler, at den første tid består af 
korte dage, ligesom det er vigtig at I har afsat tid til at være i 
Børnehuset sammen med jeres barn. For nogle børn tager det relativ 
kort tid - for andre længere tid, at falde til. Nogle børn græder i 
begyndelsen, når I går fra dem, Vi trøster og tager os godt af barnet, så 
det bliver en god dag. De forstår endnu ikke, at I kommer tilbage 
senere og henter dem, det er noget de skal lære. Det kan godt være 
svært for jer at gå fra barnet, men vink farvel alligevel – gå aldrig uden 
at sige farvel. Vi ser ofte at barnet holder op med at græde, så snart I er 
ude af syne, men er I urolige, er I altid meget velkomne til at ringe og 
høre, hvordan det går.  Hvis barnet er utrøsteligt, så ringer vi til jer. 
Hver "indkøring" er individuel, og detaljerne aftales med stuens 
pædagoger. 



 

 

 

Vores årlige udflugt til Smidstrupfarmen. 

 

 

Åbningstid og lukkedage 

Børnehuset åbner man-torsdag kl. 6:45-17:00 
Fredag kl 7:00-16:30 
Bestyrelsen har besluttet at børnehuset har følgende lukkedage 
De 3 dage før påske (Lukket) 
Fredag efter kr. himmelfartsdag (Lukket) 
Uge 29 (Lukket) 
Alle dage mellem jul og nytår (Sampasning) 

 
I Nødebo Børnehus har vi frokostordning til alle 
børn 
I vores køkken laves frokost til alle. 
Der er formiddags og eftermiddagsmad til børnene under 3 år 
og børnehavebørnene får brød og grønt om eftermiddagen
  
Får barnet modermælkserstatning køber Børnehuset det. 
 

Søvn i Nødebo Børnehus 
Vuggestue Børnene sover ude I vores liggehal I krybber I dejlige 
soveposer. Jeres barn skal have et sæt nattøj som de kan sove 
til middag I. 
Når de er ca. 2 år sover de inde i vuggestuen på madrasser.  
Børn under 2 år sover efter behov. De fleste sover mellem kl. 
12 og 14. Vi taler med jer forældre om det, når der sker 
ændringer i barnets sovemønster.  
I forbindelse med vores bestræbelser på at give børnene så 
optimale opvækstbetingelser som muligt har vi naturligvis også 

fokus på børnenes søvn. Det har resulteret i en søvnpolitik I 
Nødebo Børnehus. Ligesom sund kost er en afgørende 
forudsætning for barnets fysiske og psykiske sundhed, er en 
god søvn og et godt søvnmønster det også.   
Vi mener, at børn har brug for at sove, når de er trætte! Derfor 
forsøger vi ikke at forstyrre børnene i deres søvn. De får lov til 
at vågne af sig selv, så de er friske og veludhvilede. Vi er ikke 
glade for at vække børnene – dog kan der forekomme 
tidspunkter, hvor det er nødvendigt for familien, at vi sammen 
forsøger at ændre barnets sovevaner. 

Vi vil meget gerne vide, hvis jeres barn har sovet dårligt, da det 
ofte påvirker barnets almene trivsel.  

Sut 
Børnene medbringer selv deres egne sutter, med navn på. 
Sutterne hænger på suttetræet i vuggestuen eller på deres 
garderobeplads. 

Hvis barnet har et krammedyr/nusseklud eller lignende, skal 
den ligge i barnets garderobe. 

Renlighed/toilet 
Det er individuelt, hvornår børnene er klar til at lægge bleen. Vi 
hjælper barnet med at få interesse for at gå på toilettet, dette 
gøres i forbindelse med bleskift. Vi starter omkring 2 år alderen 
med at børnene bliver bekendte med at sidde på toilettet. Når 
barnet er ca. 3 år, går vi i gang, og i samarbejde med jer, at øve 
uden ble. I starten vil der være uheld, da barnet har svært ved 
at gå fra en leg eller legetøj, og derfor ikke når på toilettet i 
tide. Vi anbefaler at, i fx starter øvelsen i forbindelse med ferie. 
 

Bleer 

 
I skal selv medbringe bleer til jeres barn. Børnehuset har 
diverse numsecremer. 

Medicin 

Børnehuset giver ikke medicin til børnene, med mindre det er 
lægekonstaterede kroniske lidelse, denne skrivelse fra lægen 
skal afleveres på stuen. Medicin skal i disse tilfælde være i 
original emballage med barnets navn, samt en beskrivelse af 
præparat og dosering fra lægen til Børnehuset. 
 

Sygdom hos børn  
Hvis jeres barn er blevet syg, vil vi rigtig gerne have besked. 
Reglen er, at børn ikke kan modtages i institutionen, hvis de er 
syge. Barnet er syg, når det har feber, man kan også være syg 
uden feber. Eks. ved slem forkølelse, hyppig diarré, 
øjenbetændelse eller når det ikke er i stand til at deltage i både 
inden- og udendørs aktiviteter. Når vi ringer efter jer, ved 
barnets sygdom, så er det fordi jeres barn har det skidt og har 
brug for sin mor eller far. Vi forventer derfor, at I kommer og 
henter jeres barn hurtigst muligt 
 

Tøj og skiftetøj. 
Vi er ude i alt slags vejr så medbring derfor 
tøj til årstiden;  
fx Flyverdragt, termotøj, regntøj, hue og vanter 
Udendørs sko fx gummisko, vinterstøvler og gummistøvler 
Sutsko til indendørs brug. 
I barnets garderobe er der en kasse til ekstra skiftetøj. 
Fx undertøj, strømper, strømpebukser, bluser, T-shirts, og 
bukser. Vi arbejder på, at lære børnene at rydde op efter sig, så 
dette må I som forældre hjælpe os med. 
 
Børnehuset har et lille lager af ekstra skiftetøj. Men det er ikke 
altid i de rigtige farver og størrelser. 
HUSK NAVN I BARNETS TØJ OG SKO.  
 

Solcreme 
Solen kan være stærk om foråret og sommeren. Husk at I 
forældre skal smøre jeres barn ind hjemmefra om morgenen. 
Som solbeskyttelse anbefaler vi først og fremmest, at børnene 
har en solhat (super - når der er navn i) og en tynd langærmet 
bluse liggende i Børnehuset.  
Børnehuset har indkøbt en parfumefri, miljømærket med 
faktor (SPF) 15/30 solcreme til børnene, så der er mulighed for 
at smøre barnet ind efter behov senere på dagen.  
Forældrene betaler 20 kr. årligt til denne solcreme. 
 

Ferie 



 

 

Alle har brug for ferie. Børn har lige så stort behov for at koble 
af og genoplade som voksne. Derfor er det vigtigt at, I holder 
ferie sammen som familie, og giver Børnehuset besked i god tid 
– så vi kan koordinere børnenes og personalets ferier. 
 

Aula 
Aula starter op i 2021 
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